04.03.2024 г. № 149
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «О ПРОВЕРКЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ
ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИ

УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАНЫХ
СИТУАЦИЙ В МИРНОЕ И ВОЕННОЕ ВРЕМЯ »

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и
поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем
оповещения населения», руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского
муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление мэра Осинского муниципального района от 07.03.2018

года № 114 «О проверке технической готовности автоматизированной системы
централизованного оповещения гражданской обороны и информирования
населения Осинского муниципального района об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

2. Создать  комиссию  по  комплексной проверки технической
готовности муниципальной системы оповещения населения Осинского
муниципального района при угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время. Приложение № 1.

3. Провести комплексную проверку технической муниципальной
системы оповещения населения (МСОН) с 05.03.2024 года по 06.03.2024 года и с
01.10.2024 года по 02.10.2024 года.

4. В срок до 22 марта 2024 года и 18 октября 2024 года предоставить
акты комплексной проверки технической готовности  муниципальной системы
оповещения населения (МСОН) мэру Осинского муниципального района.

5. Рекомендовать начальнику цеха ПАО «Ростелеком» Иркутского
филиала, межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций п.
Усть-Ордынский ЛТЦ (Банаеву Л.В.) оценить  техническое состояние готовности
средств оповещения, линий управления муниципальной системы оповещения
населения (МСОН) на территории Осинского муниципального района с 05.03.2024
года по 06.03.2024 года и с 01.10.2024 года по 02.10.2024 года.

6. Обеспечить информирование населения на территории Осинского
муниципального района в местных средствах массовой информации о
предстоящих комплексных проверках местных систем оповещения.

7. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее
постановление разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.и в Осинской районной газете «Знамя труда».

8. Контроль за исполнением настоящего поставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

     Подготовил:                                                           Я.Б. Бардамов

Согласовано                                                                      Б.М. Хошхоев

                                                                                            И.Н. Хулугуров

                                                                                            Г.С. Бардамов

Приложение 1

                                                            к постановлению администрации
                                                               Осинского муниципального  района

                                                             от «        »_________ 2024 г. №

Состав комиссии по технической готовности муниципальной системы
оповещения населения (МСОН) Осинского муниципального района при угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации в мирное и военное

время.

№ ФИО Должность Примечание
1 Хулугуров Иван

Николаевич
Начальник отдела по делам
ГОЧС и ПБ, начальник ЕДДС

администрации Осинского
муниципального района.

Председатель
комиссии

31-294, с.т.
89500864889

edds_osa@mail.ru
2 Банаев Леонид

Валерьянович
Начальник цеха ПАО

«Ростелеком» Иркутского
филиала, межрайонного

центра технической
эксплуатации

телекоммуникаций п. Усть-
Ордынский ЛТЦ

член комиссии
с.т. 89500698331

3 Ильин Эдуард
Викторович

Старший оперативный
дежурный ЕДДС

администрации Осинского
муниципального района

член комиссии
с.т. 89021766028

4 Бардамов Яков
Борисович

Заместитель начальника
отдела по делам  ГОЧС и

ПБ, заместитель начальника
ЕДДС администрации

Осинского муниципального
района

член комиссии
 31-294,

с.т.89383380660

5 Хамаганов Борис
Николаевич

Консультант отдела по
связям с общественностью
администрации Осинского
муниципального района

член комиссии
с.т. 89086467235

6 Имыгиров Петр
Валерьевич

Врио начальника 45 ПСЧ (по
охране с. Оса) 2 ПСО ФПС

«п. Усть-Ордынский» ГУ МЧС
России по Иркутской области

член комиссии
(по согласованию)